Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente do 
Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Brodowski - 
SAAEB, nos termos do artigo 5º, da Lei Orçamentária 
Municipal nº 2.510, de 24 de novembro de 2017, um crédito 
adicional suplementar na importância de R$ 453.600,00 
(quatrocentos e cinqüenta e três mil e seiscentos reais), 
distribuídos às seguintes dotações:
Suplementação ( + )	 453.600,00

03	 01	01	 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTOS-SAAEB

617	 17.512.0048.2027.0000	 Oper Manut Sist 
Agua Esgotos-SAAEB	 82.000,00

3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

[...]

BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso da atribuição 
que lhe confere o art.17, da Lei nº 2468 de 20/06/2017 
orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício 
de 2018,

DECRETA:

Art.1º. Ficam transposicionados na forma do anexo 
deste decreto, o valor de R$ 897.336,68 (oitocentos 
e noventa e sete mil, trezentos e trinta e seis reais e 
sessenta e oito centavos), às dotações orçamentárias 
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o 
exercício de 2018.

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto 
não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,

[...]

BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso da atribuição 
que lhe confere o art.17, da Lei nº 2468 de 20/06/2017 
orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício 
de 2018,

DECRETA:

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo 
deste decreto, o valor de R$ 654.340,00 (seiscentos e 
cinqüenta e quatro mil e trezentos e quarenta reais), às 
dotações orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes 
Orçamentárias para o exercício de 2018.

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto 
não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, 
especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro